
 
 

PVN Reģ. Nr. LV 90000437699, K.Valdemāra ielā 161, Rīgā, LV-1013, tālr.67360133, fakss 67320620, e-pasts: info@ba.lv, http://www.ba.lv 

 

APSTIPRINĀTS 

Banku augstskolas 

Padomes 23.01.2024. sēdē, 

protokols Nr.1 

 

 

Banku augstskolas kvalitātes politika 
Rīgā 

 

Izdots saskaņā ar Augstskolu likuma 14.1 panta pirmo daļu,  

14.2 panta pirmās daļas 7. punktu 

 

 

2024. gada 23. janvārī         Nr.1.5-2/4 

1. Banku augstskolas (turpmāk – augstskola) kvalitātes politika ir izstrādāta, balstoties uz 

Banku augstskolas attīstības stratēģiju 2024.-2025.gadam. 

 

2. Augstskolas kvalitātes politikas mērķis ir nodrošināt nepārtrauktu kvalitātes sistēmas 

pilnveidi augstskolā, nosakot ar kvalitāti saistīto principu un to sasniegšanai nepieciešamo rīcību 

kopumu zinātniskajā darbībā, studijās un sadarbībā, lai sekmētu augstskolas vīzijas, misijas un 

attīstības stratēģijā noteikto  mērķu sasniegšanu. 

 

3. Kvalitātes politika ir augstskolas kvalitātes vadības sistēmas sastāvdaļa, kas kopā ar citām 

politikām un procesu kopumu nodrošina augstskolas darbības koordinētu plānošanu un īstenošanu. 

 

4. Galvenie augstskolas kvalitātes principi ir: 

4.1. izcilības kultūras veidošana; 

4.2. nepārtraukta un attīstoša pilnveide;  

4.3. aktualitāte, sistēmiskums, atbilstība; 

4.4. iesaiste un sadarbība; 

4.5. darbības caurspīdīgums un uzticamība; 

4.6. uz faktiem balstīta pieeja lēmumu pieņemšanā. 

 

5. Augstskolas kvalitātes mērķi ir:  

5.1. nodrošināt augstu ieinteresēto pušu apmierinātību ar augstskolas īstenoto izglītības, 

zinātniskās darbības un pakalpojumu kvalitāti; 

5.2. nodrošināt augstskolas darbības rezultātu pozitīvu ietekmi uz sabiedrību, veicinot 

izglītotu, radošu personību un nākotnes līderu sagatavošanu finanšu un  uzņēmējdarbības nozarei un 

sabiedrībai kopumā. 

 

6. Augstskolas galvenās konkurences priekšrocības ir : 

6.1. augstas kvalitātes studijas; 

6.2. plaša starptautiskā sadarbība; 



2 

 

6.3. cieša sadarbība ar nozares darba devējiem; 

6.4. studentcentrēta pieeja studiju procesā. 

 

7. Lai nodrošinātu kvalitātes politikas īstenošanu, augstskola ievieš, uztur un nepārtraukti 

pilnveido kvalitātes vadības sistēmu.  Augstskolas kvalitātes vadības sistēmas galvenie elementi ir: 

7.1. stratēģiskā vadīšana; 

7.2. iekšējās kontroles sistēma, tostarp, risku vadība; 

7.3. regulāra pašnovērtēšanās un ārēji novērtējumi. 

 
 

8. Augstskolā ieviesta un tiek uzturēta kvalitātes vadības sistēma atbilstoši izcilības pieejai, 

kā arī studiju kvalitātes nodrošināšana, vadoties pēc Eiropas asociācijas kvalitātes augstākajā izglītībā 

izstrādātajiem standartu un vadlīniju kvalitātes nodrošināšanai Eiropas augstākās izglītības telpā 

prasībām. 

 

9. Augstskolas kvalitātes sistēmas ietvaros tiek visaptveroši analizēta augstskolas procesu 

lietderība, efektivitāte, kā arī tiek veikta to pilnveidošana ar mērķi nodrošināt augstu kvalitāti un  

darbības sniegumu.  

 

10. Augstskolas kvalitātes vadības sistēma nodrošina augstskolas efektīvu pārvaldību. 

Augstskola veicina, ka tās kvalitātes novērtēšanas procesos, kā arī kvalitātes politikas nepārtrauktajā 

pilnveidošanā tiek iesaistītas tās darbībā ieinteresētās puses: 

10.1. augstskolas personāls - akadēmiskais personāls, vispārējais personāls un studējošie; 

10.2. augstskolas absolventi; 

10.3. topošie studējošie Latvijā vai ārvalstīs; 

10.4. finanšu un uzņēmējdarbības nozaru darba devēji un to asociācijas  

10.5. valsts institūcijas; 

10.6. sadarbības augstākās izglītības iestādes un zinātniskās institūcijas;  

10.7. sociālie partneri;   

10.8. sabiedrība kopumā. 

 

11. Augstskolas kvalitātes vadības sistēma ir veidota ar mērķi pilnveidot studiju īstenošanas 

kvalitāti, kas vērsta uz personības izaugsmi, nodrošinot sadarbību ar industriju, dinamiski 

pielāgojoties tautsaimniecības prasībām un sagatavojot augsta līmeņa finanšu un vadības nozares 

speciālistus,  pielāgojoties manīgajai biznesa un ārējās vides pārmaiņām.   

 

12. Augstskolas studiju  programmu un zinātniskās darbības aktualitātes nodrošināšana un 

nepārtraukta pilnveide notiek, ievērojot visu augstākajā izglītībā, zinātniskajā darbībā un 

tālākizglītībā ieinteresēto pušu intereses, sistemātiski izzinot un novērtējot kvalitāti ietekmējošos 

faktorus: 

12.1. topošo studējošo un absolventu vajadzības; 

12.2. augstskolas studējošo vēlmes un to apmierinātības līmeni; 

12.3. industriju un nozares darba devēju vajadzības; 

12.4. sadarbības partneru intereses studiju programmu un pētniecības projektu īstenošanā; 

12.5 Latvijā spēkā esošo normatīvo aktu regulējumu un politikas plānošanas dokumentos 

minētos mērķus augstākās izglītības un zinātnes jomā; 

12.6. sociālekonomiskās vides attīstības tendences un darba tirgus prognozes Latvijā un 

pasaulē; 

12.7. labas prakses piemērus augsti kvalificētu speciālistu sagatavošanai. 



3 

 

 

13.  Rektorāta atbildīgie darbinieki atbilstoši savai kompetencei rektora pārraudzībā 

nodrošina  augstskolas kvalitātes vadības  sistēmas uzturēšanu un pilnveidi.  

 

14. Rektors nodrošina, ka augstskolas  kvalitātes vadības sistēmas ārējā novērtēšana notiek 

ne retāk kā reizi sešos gados. 

 

 15.Augstskola nodrošina, ka kvalitātes politika ir pieejama augstskolas mājaslapā, kā arī 

tiek nodrošina augstskolas darbinieku iepazīstināšanu ar šo politiku augstskolā noteiktajā kārtībā. 

 

 

Padomes priekšsēdētājs      M. Bičevskis 


